VANESSA FRAGA
Secretária Municipal de Assuntos Jurídicos

Solicitamos resposta a esta SEJUR em até 15 dias a contar
do recebimento deste.

Visando dar atendimento ao pedido do Nobre Edil em
referência, servimo-nos do presente para encaminhar cópia de Indicação, para
conhecimento e manifestação.

SEMOB - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
Senhor(a) Secretário(a),

Ref.:

Indicação n 1053/2023 - Vereador: SÉRGIO AUGUSTO DE SANTANA

Cubatão, 05 de outubro de 2023.

Memorando n 899/2023/SEJUR-Leg
Processo Administrativo n 14621/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUBATAO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.cubatao.sp.gov.br

í-   4

Joem^fson Alves de Souza

Presidente

Encaminho a presente Indicação às providências cabíveis.

PROiOCOLO - DiV. DE COMUNICAÇÕES
mn^i^^hiri i Ni ...!..•• •• ^........... .^....  ..

HORAS

processo n

DATA ^.ijQ_l 3^.

P R E F E i I U R A M U N i C i PA L D E C U BATA OOfício n 1053/2023 - INDJ

Excelentíssimo Senhor:
Ademário da Silva Oliveira
DD Prefeito Municipal de Cubatão
CUBATÃO/SP

to de Santana - Sérgio Calçados
Vereador - PSB

Cubatão, 26 de setembro de 2023.

INDICO à Mesa da Câmara, observadas as formalidades regimentais,

expedir ofício ao Poder Executivo, solicitando gestões visando à troca de lâmpadas

queimadas na Praça Principal do Jd. Costa e Silva.

Câmara Municiarde Cubatão,  26 de setembro de 2023.

INDICAÇÃO N 1053/2023

Senhor Presidente,
Nobres Pares:

490 da Fundação do Povoado e
74 de Emancipação Polítíco-AdministrativaDIVISÃO LEGISLATIVA

T

..ng. .Marcos. Silva. Quarterolli...

Secretário Municipal de Obras

• MARCOS SILVAMARCOS SILVAâipor

AF's-33, 34 e 35/2024: Total de 750 luminárias de

•460-W:

O prazo para entrega dos equipamentos é de 30

dias corridos; -contados a partir de 21/02/2024,

data da emissão das AF:s.

•Ressaltamos- estarmos aguardando- a suplementa-

•çãodereGursosofçamentáfiosnasdotaçõesespe-

•cíficas-desta-SEMOB,-visando à aquisição de mais

equipamentos.......

Portanto.-apresente solicitação foi incluída em nos

sa programaçãopara atendimento.

Cubatão,-20 de março de 2024^

60-w-.-

-Atade-RP 24/2024—Luminárias;-

"Ata de-RP 25/2024"iBraços-deLtjminárta-.

Tão logo-as citadas atas foram recepcionadas nes

ta •SEMOBvprovidenciaremos-asaquisiçõespropri'--

•amente-ditas,-às-qttais-se-refletem-nas-Autoriza

ções de Fornecimento-abaixorelacronadas:

•AF-28/2024:-Totalde30G0retèsfoto eletrônicos-.-

AF-29/2024: -Total-de 30 braços de luminárias-.-

• AF-s 30,-31 e-32/2024:Totai-de-750 kimináriasde

SEJUR•

Sra: Secretária,

tníormamosque-D Pregão-Eletrônico" 101/2 023--

• PA T4v264/2023-c^jo objeto é •oregistro-de-pre-

•çosde-equipamentospara iluminação pública;-res-

-ta conclüídoejdo-qtiai,-foram-geradas as-seguintes-

•Atasde RegistrodePreços:

•"•Atas-de RP23-6 26/2024-Relês-Foto•e^etrân^•

Processo N.de.

Fls.PREFEITURA MUNICIPAL DE CUBATÃO
ESTADO DE SAO PAULO